PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA TRT6-GP nº 54/2023(*)

Designa  membros  para  compor  o
Subcomitê dos sistemas e-Gestão e
Datajud.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO  TRABALHO  DA  6ª  REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Nº 325, de 11 de fevereiro de 2022,
do  Conselho  Superior  da  Justiça  do  Trabalho,  que  institui  a  Política  de
Governança  dos  Colegiados  Temáticos  da  Justiça  do  Trabalho  de  primeiro  e
segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, notadamente o
disposto em seu art. 26, §1º, II;

CONSIDERANDO  os  termos  do  ATO  TRT6-GP  nº  30,  de  16  de
janeiro 2023, que disciplina, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, o Subcomitê dos sistemas e-Gestão e Datajud.

RESOLVE:

Art.  1º.  Ficam  designados(as)  para  compor  o  Subcomitê  dos
sistemas e-Gestão e Datajud, no tocante aos incisos II,  X e XI do ATO TRT6-GP
nº 30 de 2023:

I-Ruy Salathiel  de  Albuquerque  e  Mello  Ventura,  Desembargador  do  TRT  6ª
Região,  que atuará  como  Vice-Coordenador  do  Subcomitê;  (Alterado  pela
Portaria TRT6-GP N.º 78/2025 – DEJT 19/02/2025)
I – Fernando Cabral de Andrade Filho, Desembargador do TRT 6ª Região, que
atuará como Vice-Coordenador do Subcomitê;
II-Márcio  André  Rodrigues  Costa  Faria,  Diretor  de  Secretaria  da  3ª  Vara  do
Trabalho  do  Recife; (Alterado  pela  Portaria  TRT6-GP  N.º  78/2025  –  DEJT
19/02/2025)
 II - Maria Mônica Sá Leite, Diretora de Secretaria da 2ª Vara do Trabalho de
Carpina;
III-Beatriz Regina Lacerda de Oliveira Santana, Diretora de Secretaria da 4ª Vara
do Trabalho do Recife;
IV-Paulo Cesar Martins Rabelo, Secretário da 4ª Turma. (Alterado pela Portaria
TRT6-GP N.º 78/2025 – DEJT 19/02/2025)
IV - – Karina de Possídio Marques Lustosa, Secretária do Tribunal Pleno.

Art. 2º.  Esta Portaria produzirá efeitos a partir da publicação.

Dê-se ciência e publique-se.

Recife, 17 de fevereiro de 2023.

NISE PEDROSO LINS DE SOUSA
Desembargadora Presidente do TRT 6ª Região

(*) Republicado por determinação da Portaria TRT6-GP N.º 78/2025 –
DEJT 19/02/2025